
Názvy poloh roku 1842 : 

Místní plac – u vokrouhlíku – v černých – na černých – za humny – na prutech – na kopánku – 
obecní pastva – na vyhlídkách – na zadních hájích – les v Háji - potoky : Vejrovka,mlýnský 
kanál. 

Katastrální mapa obce Hořátve z roku 1840 

Popis hranic obce Hořátve 

Když roku 1848 byl zakládán nový,poslední katastr v Čechách,zvaný stálý nebo stabilní,bylo 
nutno přesně určit hranici každé obce.Zvláštním protokolem byla obec,resp. Její hranice 
podrobně popsány,od jednoho hraničního kamene ke druhému,vzdálenost počítána na kroky s 
přesným označením směru atd.Protokol sepisovali většinou úředníci,neznalý úplně českého 
jazyka, a proto vyskytují se mezi českými větami i jména německá.Popis hranic jest sepsán 
dvojjazyčně a tím způsobem,že list jest rozdělen kolmou čarou na dvě části: vlevo jsou hranice 
popsány česky , vpravo německy.Protokol byl ukončen podpisy rychtářů všech sousedících obcí 
a jmény konšelů neb sousedů.,a přitisknuty zde obecní razítka.Ke každému popisu jest přiložena 
mapka obce,s označením míst,kde hraniční kameny byly zasazeny.Katastr jest uložen v archivu 
země České v Praze,kde byl deponován Úřadem katastrálních map pro badatelské účely. 

Na titulní straně čteme nápis: 

,, Land Bohmen – Kreis Bidschow.Herrschaft Podiebrad.Vor:laufige Granzbeschreibunger 
Katastralgemeinde Hozratew. 

Horzatew 

Tato obec hraničí se statkem a obcí Kovanicí s kr. městem Nymburkem a panství poděbradského 
obcema Písty,Zvieřínek,Kostelní Lhotou,Pískovou Lhotou a Chvalovicí.Popsání začíná v 
sjednocenním obce Chvalovic s Kovanicí u hraničního kamene Nr 19,který na poli hořáteckého 
Josefa Poupy NC 27 a v rohu role chvalovického Jana Jecha NE 27 a kovanického dominikálního 
pole hořáteckýmu Matějovi Krátkýmu NC 56 patřící ,stojí . Zde počíná hranice s Kovanicí. Od 
toho kamene jde hranice na západní narovnání uprostřed vodního příkopu a polní meze na 275 
kroků ku kamenu Nr 1 , který v rohu role hořátevského Jna Poupy NC 21 /katastrální obec 
Kovanice / a hořátevského obecního pole na cestě z Pískový Lhoty do Nymburka stojí.Odtud 
vpravo vprostřed té cesty na 355 kroků ku k a me n u Nr 2 , a 1769 ,který ve spojení dvou cest na 
poli hořátevského Václava Součka N 3 stojí.Odtud vlevo uprostřed té cesty ke k a m e n u Nr 
3,který na levé straně toho samého v rohu role hořátevského Jana Hrušky NC 26 a kovanického 
Jana Zemana Nc 8 stojí.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 280 kroků ku k a m e n u Nr 4 
,který v r ohu role poslednějších na pastvině hořátevského Jana Kvíze NC 38 stojí.Odtud ostře 
vpravo mezi posléz jmenovaný pastvě a kovanických polí v rovný linii na 80 kroků ku k a m e n 
u Nr 5 S 1760 – H P ,který mezi polem kovanického Antonína Vorlíčka NC 60 a hořátevského 
Jana Mikšovského N 57 a nymburskýho městského pole kovanickému Josefu Čapkovi NC 30 
patříc stojí.Zde se skončuje hranice s Kovanicí a začíná s N y m b u r k e m. Od toho kamene jde 
hranice v západním narovnání v prostředku toho vodního příkopa ohnutě na 154 kroky ku k a m e 
n u Nr 1 ,který v rohu role hořátevského Václava Kubíčka Nr 8 a nymburského obecního pole 



stojí.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 160 kroků ku k a m e n u ,který v rohu role 
hořátevského Václava Mikšovského NC 9 a nymburského obecního pole stojí.Odtud vpravo 
podle polní meze ohnutě vpřed jeden kámen s křížkem na 87 kroků ku k a m e n u Nr 3 ,který v 
rohu role hořátevského Václava Moravce NC 59 a nymburského obecního pole stojí.Odtud ostře 
vlevo podle polní meze na 11 kroků ku k a m e n u Nr 4 ,který v rohu role nymburského Matěje 
Mojžíše dědicův a pole hořátecského Matěje Koníčka NC 15 se nachází.Odtud ostře vpravo 
podle polní meze s překročením jednoho vodního příkopu na 250kroků ku k a m e n u Nr 5 ,který 
v rohu role poslednějších na cestě z Kovanic do Hořátve stojí.Odtud vlevo tu cestu ohnutě 
překročíc na 40 kroků ku k a m e n u Nr 6 ,který na pravé straně té cesty v rohu role 
nymburského Jakuba Mašiny/Mašín/ N 283 a hořátevského Václava Kvíze N 6 stojí.Odtud ostře 
vpravo prostředkem vodního příkopu na 123 kroky ke k a m e n u Nr 7,který v rohu role 
nymburského Jakuba Mašína a hořátevského Josefa Dobřichovského NC 40 se nachází.Odtud 
ostře vpravo podle polní meze na 288 kroků ku k a m e n u Nr 8,který v rohu role poslednějších a 
nymburský Rosalie Fišerové N 19 stojí.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 140 kroků ku k a 
m e n u Nr 9 ,který v poli Václava Chlumeckýho Nr 4 a hořátevského Jana Kantůrka Nr 14 
stojí.Odtud vlevo podle polní meze na 60 kroků ku k a m e n u Nr 10,který v rohu role 
hořátevského Josefa Kvíze Nr 2 a nymburského Václava Chlumeckého se nachází .Odtud ostře 
vpravopodle polní meze na 252 kroky ku k a m e n u Nr 11 ,který v rohu role nymburského 
Leopolda Massbecka Nr 295 a hořáteckého Jana Kvíze Nr 54 na cestě z Nymburka do Hořátve 
stojí.Odtud ostře vlevo podle prostředku té cesty na 346 kroků ku k a m e n u Nr 12 , který na 
pravý straně té samé v rohu role nymburského Vincenc Žáka Nr 67 a hořátevského Matěje 
Kubíčka Nr 59 se nachází.Odtud ostře vpravo podle polní meze na 86 kroků ku kamenu NR 
13,který v rohu role hořátevského Jana Kubíčka Nr7 a nymburského Vincenc Žáka Nr 67 
stojí,Odtud ostře vlevo podle polní meze na 865 kroků ku kamenu Nr 14,který na městském poli 
hořátevského Antonína Molnara a pole hořátevského Matěje Vokniera Nr 48 stojí.Odtud ostře 
vpravo podle polní meze na 26 kroků ku kamenu Nr 15 ,který v rohu role nymburského posléz 
jmenovaného a hořátevského Wenzl Jecha Nr 44 stojí.Odud ostře vpravo podle polní meze a 
příkopu na 1O16 kroků ku kamenu Nr 16,který v rohu hořátevského Matěje Jecha Nr 44 a 
nymburského Antonína Hoška Nr 99 stojí.Odtud vlevo podle polní meze na 78 kroků ku kamenu 
Nr 17,který v rohu role poslednějšíhch na cestě z Nymburka do Hořátve stojí.Odtud vlevo 
prostředkem té cesty na 150 kroků ku kamenu Nr 18,který na pravé straně cesty v rohu 
nymburské vdovy Bolanovy NR 265 a hořátevského Matěje Mikšovského Nr 29 stojí.Odtud 
vpravo ohybem na prostředek jednoho vodního příkopu na polní mezi na 426 krků ku kamenu Nr 
19,který v rohu role posledněji jmenovaných u vodního příkopu stojí.Odtud vlevo prostředkem 
toho vodního příkopu na 24 kroky ku kamenu Nr 2O,který v rohu role hořátevského Matěje 
Kvíze Nr 5 a nymburského Michala Cermona Nr 281 stojí.Odtud ostře vpravo podle polní meze 
na 52O kroků ku kamenu Nr 21,který v rohu lesa hořátevského Matěje Kvíze Nr 5 a 
nymburského Michala CP Červinky Nr 281 stojí.Odtud ostře vlevo na levý straně lesního příkopu 
na 19O kroků ku kamenu Nr 22,který v rohu lesa nymburského Michala Červinky Nr 281 a pole 
hořátevského Josefa Dobřichovského Nr 1O stojí.Odtud ostře vpravo na levý straně lesního 
příkopu,pozděj podle polní meze na 215 kroků ku kamenu Nr 23,který v rohurole posléz 
jmenovaných držitel a vodního příkopu stojí.Odtur vlevo prostředkem vodního příkopu na 74O 
kroků ku kamenu Nr 24,který v rohu role hořátevského Franze Čápa Nr 43 a nymburského Josefa 
Rachlíka Nr 272 stojí.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 11O kroků ku kamenu Nr 25,který v 
rohu role hořátevského Jana Mikšovského Nr 37 a nymburského ing.Rachlíka Nr 272 stojí.Odtud 
ostře vpravo podle polní meze na 168 kroků ku kamenu Nr 26,který v rohu posléz jmenovaného 
se nachází.Odtud ostře vpravo prostředkem toho vodního příkopu na 225 kroků ku kamenu Nr 



27,který v rohu role hořátevského Jna Bašteckýho Nr 32 a nymburského posléz jmenovaného 
stojí.Odtud vlevo prostředkem vodního příkopu na 188 kroků ku kamenu Nr 28,který v rohu role 
nymburské vdodvy Všetečkové Nr 26 a hořátevského Matěje Kubíčka Nr 59 stojí.Odtud ostře 
vlevo podle polní meze na 520 kroků ku kamenu Nr 29,který v rohu role hořátevského Josefa 
Šafránka NR 17 a nymburské vdovy Všetečkové stojí.Odtud ostře vpravo podle polní meze na 95 
kroků ku kamenu Nr 3O,který v rohu hořátevského Josefa Šafránka Nr 17 a nymburského posléz 
jmenovaného stojí.Odtud ostře vpravo podle polní meze na 510 kroků ku kamenu Nr 31,který v 
rohu role hořátevského Václava Šlechty Nr 18 a nymburské vdovy Všetečkové Nr 26.Odtud ostře 
vlevo prostředkem vodního příkopu na 24 kroky ku kamenu Nr 32,který v rohu role hořátevského 
Václava Šlechty Nr 18 na cestě z komárenského mlýna do Hořátve stojí.Odtud vlevo 
prostředkem té cesty na 280 kroků ku kamenu Nr 33,který na pravé straně té samé v rohu role 
písteckého Josefa Němečka Nr 20 a nymburského městského pole hořátevského Jana Molnara 
patříc stojí.Od toho kamene jde hranice na západní narovnání podle polní meze na 218 kroků ku 
kamenu Nr 1,který v rohu role teď jmenovaných a pole písteckého Jana Soběslava Nr 13 stojí 
/katastrální obce Hořátev resp.Píst/.Odtud ostře vpravo podle polní meze kukamenu Nr 2,který na 
roli nymburského Václava Šubrta Nr 297 a v rohu role písteckého Jana Živnůstky Nr 21 se 
nachází.Odtud vlevo podle polní meze na 12O kroků ku kamenu Nr 3,který v rohu rolí 
poslednějších a městského pole Václava Potměšila Nr 11 stojí.Odtud něco vlevo podle polní 
meze na 135 kroků ku kamenu Nr 4,který v rohu role písteckého Jana Živnůstky Nr 11 na cestě z 
Nymburka do Sadský stojí.Odtud vlevo prostředkem té cesty na 100 kroků ku 
kamenu Nr 5,který v spojenosti dvou cest na poli nymburského Václava Šubrta Nr 297 
stojí.Odtud vpravo prostředkem té cesty do Sadský na 800 kroků ku kamenu Nr 6,který ve 
spojenosti dvou cest na písteckém obecním poli /katastr obec Hořátev/stojí.Odtud v tom samém 
narovnání prostředkem té cesty na 60 kroků ku kamenu Nr 7,který na levé straně té cesty u toho 
přes vírovku vedeného mostku na zvěřínský obecní pastvě /která od hořáteckých usedlích v r o z 
e p ř i jest/ do obce Hořátví z hranicema proti té pístecký obecní pastvě a louky nymburského 
Václava Schuberta Nr 297 stojí.Zde končí hranice a počíná s Písty: Od toho kamene jde hranice 
na poledním narovnání prostředkem potoka nahoru na 156 kroků ku kamenu Nr 22 ,který na 
levém břehu v rohu louky hořátevské Marie Dlaskové Nr 57 a panského k Pístům zahraničeného 
lesa stojí.Odtud něco vpravo s opuštěním toho potoka jde hranice mezi poslednější loukou a 
panského lesa,pak lesa a pole písteckého Jana Soběslava Nr 13 v malých ohybách přes více 
kamenů na 420 kroků ku kamenu nR 21,který v rohu louky Hořátevské Marie Dlaskové a v rohu 
pole zvěřinského Václava Čejky Nr 20 a písteckého Jana Soběslava Nr 13 stojí.Zde skončuje 
hranice s Písty a počíná s Z v ě ř í n k e m : Od toho kamene jde hranice na východní narovnání 
prv podle polní a loučný meze,pak na pravé straně jedné s vrbama zasazeného lučního příkopu 
vedle louky hořátevské Marie Dlaskové Nr 57 prv jeden kámen s křížkem na 115 kroků ku 
kamenu nr 1,který v rohu louky Marie Dlaskové a zvěřinecké obecní louky na levým břehu 
Vírovky stojí.Odtud vlevo prostředkem toho potoka dolu na 173 kroků ku kamenu Nr 2,který na 
pravém břehu potoka v rohu zahrady hořátevský Marie Dlaskové a zvěřinecké obce stojí.Odtud 
ostře vpravo se zanecháním potoku podle zdi zahrady Marie Dleskové Nr 57 ohnutě na 111 kroků 
ku kamenu N r 3,který v rohu zahrady té samé na levým břehu mlejnskej strouhy stojí.Odtud 
ostře vpravo prostředkem mlejnského potoka dle jeho ohybu nahoru na 843 kroků ku kamenu Nr 
4,který na levém břehu téhož v rohu zvěřinecké obce a v rohu lesa hořátevského Jiří Urbánka Nr 
40 stojí.Odtud ostře vpravo potok zanechajíc mezi oboustrannýma rustikálníma lesy na 283 kroků 
ku kamenu Nr 5,který na té z Hořátve do Zvěřínku vedoucí cestě vrchu role hořátevského 
Václava Mikšovského a v rohu lesa zvěřineckého Václava Kniaurka Nr 14 stojí.Odtud v tom 
samém narovnání podle polní meze málo ohnutě na 249 kroků ku kamenu Nr 6,který v rohu role 



zvěřineckého Jana Křivánka Nr 17 a hořáteckého Václava Mikšovského Nr 9 stojí.Odtud ostře 
vlevo podle polní meze na 118 kroků ku kamenu Nr 7,který v rohu role poslednějších stojí.Odtud 
ostře vlevo podle polní meze na 74 kroky ku kamenu Nr 8,který v rohu role poslednějších a 
hořátevského Matěje Mikšovského Nr 10 stojí.Odtud ostře vpravo podle polní meze na 93 kroky 
ku kamenu Nr 9,který na poli hořátevského Franze Mikšovského Nr 16 a zvěřinského Jana 
Křivánka Nr 17 stojí.Odtud ostře vpravo na levý straně vodního příkopu na 138 kroků ku kamenu 
Nr 10 ,který v rohu zvěřinského Jana Křivánka Nr 17 a hořátevského Václava Součka Nr 3 
stojí.Odtud ostře vpravo na 89 kroků ku kamenu Nr 11,mezi poslednějšíma polma se 
nacházejíc.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 231 kroků ku kamenu Nr 12,který v rohu role 
zvěřinského Franze Stuchlýho a v rohu role hořátevského Václava Vaváka Nr 31 se 
nachází.Odtud ostře vpravo podle polní meze na 154 kroky ku kamenu Nr 13,který v rohu role 
hořátevského Josefa Dobřichovského Nr 10 a zvěřinského Matěje Homoly Nr 16 stojí.odtud ostře 
vlevo podle prostředku polní meze ohnutě přes jeden kámen s křížkem na 191 kroků ku kamenu 
Nr 14,který v rohu role zvěřinského Josefa Jecha Nr 25 a role hořátevského Matěje Vokniera Nr 
8 stojí.Odtud v tom samém narovnání prostředkem polní meze na 202 kroky ku kamenu Nr 
15,který v rohu role hořátevského Jana Nováka Nr 23 a zvěřinského Josefa Jecha Nr 25 
stojí.Odtud ostře vpravodle polní meze v ohnutém narovnání přes dva s křížem poznamenanýma 
kameny na 240 kroků ku kamenu Nr 16,který v rohu role hořátevského Jana Nováka Nr 23 a 
zvěřinského Josefa Jecha Nr 25 na pravém břehu vírovky proti poli kostelnolhoteckého Josefa 
Douděry Nr 42 stojí.Zde se končí hranice se Zvěřínkem a počíná s k o s t e l n í L h o t o u Od 
toho kamene jde hranice mezi poledním a východním narovnání na pravém břehu Vejrovky,tu 
samou u Kostelní Lhoty zanechajíc dle jejího ohybu nahoru na 1700 kroků ku kamenu Nr 
19,který na pravém břehu potoka u splavu při rozpojení mlejnského potoka z té samé mezi polem 
hořátevského Jana Hrušky Nr 26 a pískolhoteckým Václavem Failem Nr 32 proti poli 
kostelnolhoteckého Josefa Martínka stojí.Zde se skončuje hranice s kostelní Lhotou a začíná s P í 
s k o v o u L h o t ou . Od toho kamene jde hranice v půlnočním a východním narovnání 
prostředkem mlejnského potoka dolu na 445 kroků ku kamenu Nr 18,který v rohu louky 
hořátevského Josefa Dobřichovského Nr 1O a panské louky k Pískové Lhotě zahraničené na 
pravém břehu mlejnského potoka stojí.Odtud vpravo potok zanechajíc podle s vrbama vysazené 
louční meze hořátevským Václavem Dobřichovským Nr 1O a panskou pak loukou 
pískolhoteckého Václava Muchy Nr 19,přes více kamenů s křížem na 148 kroky ku kamenu Nr 
17,který u jednoho příkopa a na rohu louky poslednějších stojí.Odtud vpravo prostředkem 
vodního příkopa ohnutě na 192 kroků ku kamenu Nr 16,který na rohu pole pískolhoteckého 
Matěje Čejka Nr 57 a hořáteckého Josefa Dobřichovského Nr 1O stojí.Odtud ostře vlevo příkop 
zanechajíc mezi oboustrannýma rustikálníma gruntama na 260 kroků ku kamenu Nr 15,který v 
rohu role hořáteckého Matěje Vokniera Nr 58 se nachází.Odtud ostře vpravo podle ohybu polní 
meze na 125 kroků ku kamenu Nr 14,který v rohu pastviny pískolhoteckého Josefa Kratochvíla 
Nr 2O a rohu role Hořáteckého Václava Mikšovského Nr 9 stojí.Odtud ostře vpravo mezi 
poslednější grunty na 41 kroků ku kamenu Nr 13,odtud ostře vlevo na levý straně vodního 
příkopa na 96 kroků ku kamenu Nr 12,který v rohu role pískolhoteckého Josefa Kratochvíla Nr 
2O a hořátevského Václava Mikšovského Nr 9 se nachází.Ostře vpravo podle polní meze na 86 
kroků ku kamenu Nr 11,který na levé straně té z Pískové Lhoty do Hořátve vedoucí cestě na rohu 
role hořátevského posléz jmenovaného a pískolhoteckého Jana Němce Nr 46 stojí.Odtud vlevo 
prostředkem té cesty na 175 kroků ku kamenu Nr 10,který v rohu lesa pískolhoteckého Václava 
Šebora Nr 18 a rohu role hořátevského Jana Kantůrka Nr 14 stojí.Odtud ostře vpravo,zprvu podle 
prostředka vodného příkopu,pozdějc podle polní meze na 220 kroků ku kamenu Nr 9,který v rohu 
role hořátevského Josefa Dobřichovského Nr 10 a pískolhoteckého Jana Bílka Nr 31 se 



nachází.Odtud ostře vpravo na 30 kroků ku kamenu Nr 8,který v rohu role hořátevského Václava 
Šlechty Nr 18 a pískolhoteckého Jana Bílka NR 30 stojí.Odtud ostře vlevo prostředkem polní 
meze na 25O kroků ku kamenu Nr 7,který v rohu role hořátevského Václava Šafránkla Nr 17 a 
pískolhoteckého Frahez Nežerka Nr 14 se nachází.Odtud v tom samém narovnání mezi 
hořátevskýma lukama a pískolhoteckýma polma ohnutě přes jeden kámen s křížkem na 380 
kroků ku kamenu Nr 6,který v rohu role hořátevského Jana Bašteckýho Nr 32 a rohu 
pískolhoteckýho Matěje Šlechty Nr 30 stojí.Něco vlevo prostředkem příkopa na 71 kroků ku 
kamenu Nr 5,který mezi polem pískolhoteckého Matěje Šlechty Nr 30 a hořátevského Václava 
Mikšovského Nr 9 stojí.Odtud ostře vlevo prostředkem toho vrbama vysázeného příkopa na 225 
kroků ku kamenu Nr 4,který u polní cesty na pastvě hořátevského Víta Mikšovského N r 9 
stojí.Odtud v tom samém narovnání prostředkem té cesty na 140 kroků ku kamenu Nr 3,který v 
rohu role pískolhoteckého Matěje Šlechty Nr 30 se nachází.Odtud v tom samém narovnání 
prostředkem toho s vrbama vysázenýma příkopem na 66 kroků ku kamenu Nr 2,který v rohu 
hořátevského Václava Součka Nr 3 a pískolhoteckého Matěje Šlechty Nr 30 stojí.Odtud ostře 
vpravo vedle hořátevskýho lesního příkopa pozdějc podle polní meze na 204 kroků ku kamenu 
Nr 1,který v rohu role hořátevského Jana Vejtruby Nr 33 a pískolhoteckého Venzla Faila NR 32 
na cestě z Pískové lhoty do Chvalovic stojí.Ostře vlevo prostředkem té cesty na 368 kroků ku 
kamenu Nr 27,který v rohu role chvalovského Václava Málka Nr 23 a pískolhoteckého Jana 
Petráška Nr 37 proti hořátevské obecní pašti stojí.Zde skončuje hranice s Pískovou Lhotou a 
začíná hranice s Ch v a l o v i c í. Od toho kamene jde hranice v tom samém narovnání starou 
silnicí z Poděbrad do Brandejska překročujíc prostředkem té do Chvalovic vedoucí cesty na 143 
kroky ku kamenu Nr 32,který v rohu role chvalovického Jana Dobřichovského Nr 24 a 
hořátevského Jana Kvíze Nr 54 na levý straně cesty stojí.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 
103 kroky ku kamenu Nr 31,který v rohu role poslednějších se nachází. Odtud ostře vpravo podle 
polní a pak lesní cesty na 182 kroků ku kamenu Nr 30,který v rohu lesa hořátevského Matěje 
Plačka Nr 47 a chvalovského Jana Dobřichovského Nr 24 stojí.Odtud ostře vlevo podle polní 
meze na 385 kroků ku kamenu Nr 29,jkterý v rohu role chvalovického Václava Poupy Nr 22 a 
hořátevského Matěje Plačka Nr 47 nachází.Nyní ostře vpravo na 80 kroků ku kamenu Nr 28,který 
v rohu role Václava Poupy z Chvalovic Nr 22 se nachází.Odtud vlevo podle polní meze na 191 
kroků ku kamenu Nr 27,který v rohu role hořátevského ing.Poupy Nr 27 a chvalovského Václava 
Málka Nr 23 stojí.Odtud ostře vpravo podle polní meze na 115 kroků ku kamenu Nr 26,mezi 
posléz jmenovaným gruntama se nacházejíc.Ostře vpravo prostředkem vodního příkopa na 95 
kroků ku kamenu Nr 25,odtud ostře vlevo podle polní meze těch držitelů na 276 kroků ku 
kamenu Nr 24,který v rohu rolí těch samých na cestě z Hořátve do Chvalovic stojí.Odtud vpravo 
prostředkem té cesty ohnutě přes dva kameny na 293 kroků ku kamenu Nr 23,který v rohu role 
chvalovického Václava Málka Nr 23 na levý straně cesty stojí.Odtud vlevo prostředkem jednoho 
vodního příkopu na 66 kroků ku kamenu Nr 22,který ve spojení dvou příkopů na rohu role 
chvalovického Václava Malíka Nr 23 se nachází.Odtud vlevo prostředkem druhého vodního 
příkopu na 211 kroků ku kamenu Nr 21,který v rohu role chavlovického Jana Jecha Nr 27 a 
hořátevského Josefa Poupy Nr 27 stojí.Odtud ostře vlevo podle polní meze na 108 kroků ku 
kamenu Nr 20,který v rohu rolí poslednějších zasazen jest.Odtud ostře vpravo obráceně přichází 
hranice podle polní meze na 191 kroků k tomu vpředu popsanému kamenu Nr 19,kde toto 
popsání se skončuje. 

Hořátev dne 10.Septembris 1840 

Hořátev : 



Matěj Plaček,rychtář 

Jan Hruška ,soused 

Matěj Koníček,soused 

Kovanice : 

Josef Job,rychtář 

Jan Král,soused 

Stadt Nymburk: 

Franz Zadruha 

Písková Lhota: 

Jan Němeček,rychtář 

Václav Kurka 

Venzl Čapek 

Kostelní Lhota: 

Josef Douděra,rychtář 

Jan Martínek,soused 

Václav Hulla,soused 

Písty: 

Jan Živnůstka,rychtář 

Venzl Mazura,soused 

Václav Potměšil,soused 

Zvěřínek: 

Venzl Šťastný,rychtář 

Venzl Kaunicky,soused 



Jan Noll,soused 

Chvalovice: 

Venzl poupa,rychtář 

Jan Jech ,konšel 

Václav Vokoun,soused. 

Počet domů a obyvatel 

r.1553 20 usedlostí 

r.1590 21 usedlostí 

r.1780 40 usedlostí 

r.1790 61 usedlostí 

r.1835 64 usedlostí 416 obyvatel 1./ 

r.1880 73 usedlostí 489 obyvatel 2./ 

r.1900 86 domů 514 obyvatel 3./ 

r.19O9 101 domů 546 obyvatel 4./ 

r.1920 682 obyvatel 

r.1948 704 obyvatel 

1./z toho 367 katolíků,46 evangeliků,2 rodiny židovské 

2./z toho 222 mužů,267 žen,katoliků 85,evangeliků 401 

3./z toho 259 mužů,255 žen 

4./z toho 267 mužů,279 žen,katoliků 165,evangeliků refor.380 

1 auspurk. 


